[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 141/2017
Solicita informações sobre o CCI - Centro de Convivência do Idoso.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando a importância do Centro de Convivência do Idoso para o fortalecimento de vínculos familiares, do convívio social, e prevenção de situações de risco para a pessoa idosa.
Considerando ser imprescindível à boa administração deste Centro de Convivência a prudência na utilização de recursos que são encaminhados seja pelo Poder Estadual ou Federal, para sua manutenção e para que ele continue exercendo sua função.
Considerando ser função precípua da Vereança a fiscalização dos atos do Poder Executivo.
Posto isto, Rafael Marreiro de Godoy, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se foram recebidos recursos oriundos do Governo Federal no exercício de 2017, em caso afirmativo, informar valores.
2. Informar se foram recebidos recursos oriundos do Governo Estadual no exercício de 2017, em caso afirmativo, informar valores.
3. Informar se exercício de 2017 foi realizado algum passeio com os idosos frequentadores do CCI. Se sim, informar para que locais e em quais datas.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 11 de julho de 2017
Rafael Marreiro de Godoy
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 11/07/2017 - 10:38 3634/2017/bm